МИНИСТЕРСТВО  НАУКИ  И  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
Филиал  федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения

высшего  образования
«Университет  «Дубна»  -

Лыткаринский  промышленно-гуманитарный  колледж

ПРИКАЗ

«12»  сентября  2023  г.  №  347  о.д.

Об участии  во  всероссийских  проверочных  работах  обучающихся  первых  курсов  очной  формы  обучения  по

образовательным  программам  среднего  профессионального  образования  на  базе  основного  общего  образования  и

обучающихся  по  очной  форме  обучения  по  образовательным  программам  среднего  профессионального  образования  на

базе  основного  общего  образования,  завершивших  освоение  основных  общеобразовательных  программ  среднего  общего

образования  в  предыдущем  2023/2024  учебном  году

В рамках  всероссийских  проверочных  работ  обучающихся  первых  курсов  очной  формы

обучения  по  образовательным  программам  среднего  профессионального  образования  на  базе

основного  общего  образования  и  обучающихся  по  очной  форме  обучения  по  образовательным

программам  среднего  профессионального  образования  на  базе  основного  общего  образования,

завершивших  освоение  основных  общеобразовательных  программ  среднего  общего  образования  в

предыдущем  учебном  году  (далее  -  ВИР  СПО),  на  основании  Распоряжения  Министерства

образования  Московской  области  №Р-539  от  16.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  организатором  Филиала  «Лыткарино»  Государственного  университета

«Дубна»  зав.  отделением  Прибыткову  С.В.  Вменить  в  обязанности  ответственному  организатору

выполнение  соответствующих  инструкций  по  проведению  ВНР  СПО.

2. В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийских  проверочных  работ  провести  процедуру

ВПР  СПО  в  2023/2024  учебном  году  с  15.09.2023  г.  по  07.10.2023  г.  для  следующих  студентов:

2.1.  Обучающиеся  по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена:

2.1.1. Обучающиеся  первых  курсов  по  образовательным  программам  среднего

профессионального  образования,  поступившие  на  базе  основного  общего  образования

очной  формы  обучения:

Код

специально

сти

Название  специальности

Количеств

о

обучающи

хся на

данном

курсе

Предмет

Проверочная

работа с  оценкой

метапредметных

результатов

15.02.16 Технология  машиностроения 50 физика Да

13.02.11 Техническая  эксплуатация  и
обслуживание  электрического  и
электромеханического
оборудования  (по  отраслям)

50 математика Да

54.02.01 Дизайн (по  отраслям) 13 обществознание Да

40.02.02 Правоохранительная  деятельность 49 обществознание Да

38.02.07 Банковское  дело 17 математика Да

2.1.2. Обучающиеся  по  программам  среднего  профессионального  образования

завершивших  освоение  основных  общеобразовательных  предметов  в  предыдущем  2022/2023

учебном  году:

Код

специальности
Название  специальности

Количесг

во

обучающи

хся па

данном

курсе

Предмет

Проверочная

работа с

оценкой

метапредметных

результатов

15.02.08 Технология  машиностроения 50 физика Да

13.02.11 Техническая  эксплуатация  и
обслуживание  электрического  и
электромеханического
оборудования  (по  отраслям)

43 математика Да

54.02.01 Дизайн (по  отраслям) 25 русский язык Да
40.02.02 Правоохранительная  деятельность 58 обществознание Да
38.02.07 Банковское  дело 24 математика Да

2.2.  Обучающиеся  по  программам  подготовки  квалифицированных  рабочих,

служащих:

2.2.1. Обучающиеся  первых  курсов  по  образовательным  программам  среднего

профессионального  образования,  поступившие  на  базе  основного  общего  образования  очной

формы  обучения:

Код

специальное!

и

Название  специальности

Количество

обучающихся

на данном

курсе

Проверочная  работа

с оценкой

метапредметных

результатов

13.01.10 Электромонтер  по  ремонту  и  обслуживанию
электрооборудования  (по  отраслям)

23 Да

3. Определить  для  проведения  ВНР  СПО  по  одному  профильному  учебному

предмету  помещения  Согласно  Приложению  №1  к  приказу.

4. Определить  для  проведения  ВПР  СПО  с  оценкой  метапредметных

результатов  помещения  Согласно  Приложению  №  2  к  приказу.

5. Инженеру  кабинета  информатики  Маркову  И.Ю.  обеспечить  рабочее  место

технического  специалиста  в  кабинете  №  2.

6. Назначить  техническими  специалистами  проведения  ВНР  СПО  диспетчера

образовательной  организации  Кузина  B.C.  и  зав.  архивом  Максимову  О.В.

7. Техническому  специалисту  Максимовой  О.В.  скачать  необходимые  материалы

в ФПС  ОКО  (https://spo-fisoko.obrnadzor.  gov.ru)  и  напечатать  материалы  в  необходимых

количествах;

8. Техническому  специалисту  Кузину  B.C.  отсканировать  результаты  работ.

9. Ответственному  организатору  Прибытковой  С.В.  в  течение  всего  периода

проведения  ВНР

9.1.  получать  в  ФИС  ОКО  (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru)  и  заполнить  формы

сбора  данных  с  последующей  загрузкой  в  систему:

9.2.  скачать  в  ФИС  ОКО  (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru)  формы  сбора  результатов

ВПР  СПО.  внести  в  них  данные  из  бумажных  протоколов  в  день  проведения  процедур  ВНР

СПО,  загрузить  в  ФИС  ОКО.

10. Назначить  организаторами  в  аудиториях  Филиала  «Лыткарино»

Государственного  университета  «Дубна»:

№ Дата Дисциплина Группа Ответственный кабинет Организатор  в
аудитории

1 18.09.2023 математика 310 15 Ясинская Н.Н.
318/1 16 Чуклин В.А.
318/2 13 Хруцкая Е.А.

2 19.09.2023 математика 210 Барабошкина 15 Шилина Г.Н
218/1 А. В. 16 Алексеева  Т.В.
218/2 6 Барабошкина  А.В.

3 20.09.2023 физика 315/1 10 Владимирова  Е.В.
315/2 13 Смирнова  К.С.

4 21.09.2023 обществознание 372 13 Костикова  И.М.
340/1 16 Алексеева  Т.В.
340/2 3 Хруцкая Е.А.

5 22.09.2023 физика 215/1 Рубцова О.М. 17 Рубцова О.М.
215/2 16 Алексеева Т.В.

6 25.09.2023 Обществознание 240/1 Марков И.К). 7 Лихотникова  Е.П.
240/2 Целигорова 8 Целигорова  Е.А.
240/3 Е.А. 11 Бар и но в С. В.

7 26.09.2023 Русский язык 272 Аникеева  О.Б. 11 Аникеева  О.Б.
8 27.09.2023 Метапредмет 315/1 9 Владимирова  Е.В.

315/2 14 Бородина Е.А.
318/1 10 Плотников  А.Д.
318/2 5 Чуклин В.А.
313 17 Данилова  Е.Б.
372 6 Барабошкина  А.В.
310 17 Рубцова О.М.
340/1 16 Алексеева  Т.В.
340/2 -> j Хруцкая Е.А.

9 28.09.2023 Метапредмет 215/1 Плотников 2 Силяева Н.П.
215/2 А. Д. 14 Бородина Е.А.
218/1 9 Чуклин В.А.

https://spo-fisoko.obrnadzor
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru

218/2 13 Селезнева  А.А.

272 6 Барабошкина  А.В.

210 15 Шилина Г.Н.
240/1 1 1 Баринов С.В.
240/2 4 Кретинин А.С.
240/3 1 Рожкова Е.В.

10.1. Вменить  в  обязанности  организаторам  в  аудиториях  Филиала  «Лыткарино»

Государственного  университета  «Дубна»

— вносить  логин  образовательной  организации  в  специально  отведенное  поле  на

титульной  странице  каждой  проверочной  работы  участника  ВПР  СПО;

— производить  рассадку  участников  в  аудитории:

— раздавать  проверочные  работы  каждому  участнику;

— провести  инструктаж  участникам  ВПР  СПО  (не  более  5  минут)  после  выдачи

материалов;

— организовать  выполнение  участниками  проверочной  работы;

— проверять,  чтобы  участники  переписали  выданные  им  коды  в  специально  отведенное

поле  в  верхней  правой  части  каждого  листа  с  заданиями;

— во  время  проведения  проверочной  работы  следить  за  соблюдением  тишины  и

порядком  в  аудитории:

— заполнить  бумажный  протокол  проведения  ВПР  СПО.

11.Назначить  дежурными,  ответственными  за  соблюдение  порядка  и  тишины  в

соответствующих  помещениях  во  время  проведения  ВПР  СПО,  следующих  сотрудников:

Дата Ответственный:

18.09.2023 Рубцова О.М.
19.09.2023 Чуклин В.А.
20.09.2023 Барабошкина  А.В.,  Алексеева  Т.В.

21.09.2023 Плотников  А.Д.
22.09.2023 Бородина Е.А.
25.09.2023 Смирнова К.С.
26.09.2023 Барабошкина  А.В.
27.09.2023 Ясинская Н.Н..  Целигорова  Е.А.
28.09.2023 Плотников  А.Д.

12.Ответственному  организатору  Прибытковой  С.В.  заполнить  форму  сбора  результатов  и

загрузить  подготовленный  файл  в  личный  кабинет  ФИС  ОКО  до  27.10.2023  г.

13.Ответственный  за  безопасность  в  период  проведения  ВПР  Ульянов  А.Ф.

14.Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  филиала  Лыткарино  О.Г.  Савельева

Разослано:  всем